NPO 法人ガーデンを考える会 平成２６年度通常総会

記念セミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。さて、きたる 5 月 27 日 14:30 より、当会平成 26 年度通常総会、記念セミナ

ーを下記のとおり開催いたします。よろしくご参加ください。                 敬具

【講演内容】（詳細次頁）

『 花き園芸業界のイノベーション、その具体策は？ 』

    講師：京都大学経済研究所先端政策分析研究センター准教授 佐分利応貴 氏

『 アウトドアリビングと暮らす。 』

    講師：セキスイエクステリア㈱東京支店第三営業部部長 森川 裕 氏

【場 所】 スター貸会議室 根津 東京都台東区池之端 2-7-17 井門池之端ビル 8F

【日 時】 2014年 5月 27日(火) 14：30～17：00 セミナー

                      17：10～19：00 懇親会（名刺・情報交換）

参加費
セミナー：2,000円 ・ 懇親会：3,000 円

（お申込受付後請求書をお送りします）
申込締切 5月 12日（月）

セミナーお申込用紙

会社名

連絡担当者
担当者部課名

参加者氏名
(ご参加項目に

○をつけて下さい)

（セミナー・懇親会）

（セミナー・懇親会）

（セミナー・懇親会）

（セミナー・懇親会）

御住所
〒

TEL

FAX

mail

上記ご記入の上 ＦＡＸ ０５２－５７１－２２０８

NPO 法人ガーデンを考える会 事務局  TEL：052-571-7911 FAX：052-571-2208
〒451-0045 名古屋市西区名駅 2-25-10-４F  e-mail:npogarden@green-joho.jp

14:30
｜

15:50

花き園芸業界のイノベーション、

その具体策は？

16:00
｜

17:00
アウトドアリビングと暮らす。

■講師紹介■

佐分利応貴（さぶりまさたか）先生
コンサルティングフェロー／
京都大学経済研究所先端政策
分析研究センター准教授

■講師紹介■

森川 裕（もりかわゆたか）部長
セキスイエクステリア株式会社 東京支店
第三営業部 部長

■プロフィール＆活動内容■

1991年京都大学卒業、通商産業省に入省。
労働省、外務省、経済産業省などを経て、
2010年農林水産省花き産業振興室長に就任。
現在は、京都大学において「イノベーション政策、
社会医学（社会の病気の治療法）」を研究分野と
して活躍している。

■プロフィール＆活動内容■

1986 年 日本大学農獣医学部（現、生物資源

学部）農学科卒
1986年 箱根植木株式会社入社、1989年退社
1989年 セキスイエクステリア株式会社 入社
・セキスイハイム住宅の外構造園設計施工業務
（約 700 棟）

・1997年 エクステリア＆ガーデン設計施工専門
店“ザ・シーズン”をスタート

 ザ・シーズン西新宿 OZONE 店 店長参画
以降、ザ・シーズン事業の企画販促担当

 チェルシーフラワーショウ ショウ部門参加
 運営責任者（2008 年 5 月、2009年 5 月）
・現、ザ・シーズン神奈川エリア 営業部長
 セキスイハイム住宅新商品のエクステリア設計施
工担当

■講演概要■

花き園芸業界を活性化させるための処方箋を

紹介。フラワーバレンタイン推進活動をはじめとする
具体的な事例と、花き園芸業界のイノベーションの
ヒントを紹介。
植物の効用、花育、屋内緑化推進協議会の

活動など。

■講演概要■

都心部狭小地の住宅では、必ずしも良好とは

言えない土地条件があります。教科書的な広い土
地面積を持つ例も少なくなってきました。現実的に
は、リビング・ダイニング前のメインとなる庭スペース
も、いわゆる“坪庭”程度の面積しか確保できない
のが実態ではないでしょうか。
この様に限られた土地条件の中で、積極的な

庭作りを行う“アウトドアリビング”というアイデア手法
が生まれて来ました。今回、アウトドアリビング作りに
必要なポイントの説明と実例写真の紹介をさせて
頂きます。